

國家人權博物館籌備處公告

中華民國 101 年 4 月 30 日

人權綜字第 10120005682 號

主 旨：預告修正「景美人權文化園區場地設施使用費收費標準」。

依 據：行政程序法一五一條第二項準用第一五四條第一項。

公告事項：

- 一、修正機關：國家人權博物館籌備處。
- 二、修正依據：中央法規標準法第二十條第一項第三款。
- 三、「景美人權文化園區場地設施使用費收費標準」修正草案如附件。本案另載於本處全球資訊網站（網址：<http://www.nhrm.gov.tw/>），「國家人權博物館籌備處／最新消息／最新公告／政策、法規公告」網頁。
- 四、對於公告內容有任何意見或修正建議者，請於本公告刊登公報之日 7 日內陳述意見或洽詢：
 - (一) 承辦單位：國家人權博物館籌備處綜合規劃組
 - (二) 地址：新北市新店區復興路 131 號
 - (三) 電話：02-22182438 # 325
 - (四) 傳真：02-22182436
 - (五) 電子郵件：nhrm020@nhrm.gov.tw

主 任 王逸群

景美人權文化園區場地設施使用費收費標準修正草案總說明

為營造園區群聚效益，活絡並創造文化資產再利用價值，行政院文化建設委員會文化資產總管理處籌備處於九十八年七月三日公告「行政院文化建設委員會文化資產總管理處籌備處景美文化園區場地設施使用費收費標準」。

鑒於園區名稱經行政院核定更名為「景美人權文化園區」，且業務於九十九年七月二十一日起移歸行政院文化建設委員會統籌督導，為使園區「人權」意義與「文化」內涵相輔相成，並在彰顯人權主軸下活化空間，乃於一百年八月十九日公告修正為「景美人權文化園區場地設施使用費收費標準」。茲配合行政院組織改造，爰修正「景美人權文化園區場地設施使用費收費標準」，其修正要點如下：

- 一、配合園區業務移由國家人權博物館籌備處統籌督導，將園區管轄機關修正為「國家人權博物館籌備處」。（修正條文第二條）
- 二、配合行政院組織改造，行政院文化建設委員會修正為「文化部」。（修正條文第三條）
- 三、配合行政院組織改造，本標準修正條文施行日訂於民國一〇一年五月二十日。（修正條文第四條）

景美人權文化園區場地設施使用費收費標準修正草案條文對照表

修 正 條 文	現 行 條 文	說 明
第一條 本標準依規費法第十條第一項規定訂定之。	第一條 本標準依規費法第十條第一項規定訂定之。	本條未修正。
第二條 本標準所稱場地設施，為 <u>國家人權博物館籌備處</u> 景美人權文化園區（以下簡稱本園區）之範圍。 本場地設施使用申請資格為政府核准立案之團體、協會、法人或非法人團體、學校、政府機關、公司等。	第二條 本標準所稱場地設施，為行政院文化建設委員會景美人權文化園區（以下簡稱本園區）之範圍。 本場地設施使用申請資格為政府核准立案之團體、協會、法人或非法人團體、學校、政府機關、公司等。	本園區業務移由國家人權博物館籌備處統籌督導，爰修正條文內園區管轄機關。
第三條 本園區提供申請區內之空間場地使用，應徵收使用費，其收費基準如附表。 如係 <u>文化部</u> 及所屬機關主辦或與其他機關團體合辦（須由 <u>文化部</u> 及所屬提出場地使用申請），免收相關費用。	第三條 本園區提供申請區內之空間場地使用，應徵收使用費，其收費基準如附表。 如係行政院文化建設委員會（以下簡稱文建會）及所屬機關主辦或與其他機關團體合辦（須由文建會及所屬提出場地使用申請），免收相關費用。	為因應行政院組織改造，行政院文化建設委員會修正為文化部。
第四條 本標準自發布日施行。 本標準修正條文自 <u>中華民國一〇一年五月二十日</u> 施行。	第四條 本標準自發布日施行。	為因應行政院組織改造，修正條文施行日訂於民國一〇一年五月二十日。

修正後附表

景美人權文化園區場地設施使用費收費基準表（單位／新臺幣）

使用空間		場地面積	場地使用費
		平方公尺（m ² ）	
兵舍 E		一三八	每天新臺幣五百元整 （每週新臺幣二千元整）
中正堂		三九一	每天新臺幣一千元整 （每週新臺幣四千元整）
音樂排練教室	一樓	二九七點九	每天新臺幣四百元整 （每週新臺幣一千六百元整）
	二樓	二九七點九	
白鴿廣場		四一五	每天新臺幣一千八百元整 （每週新臺幣七千二百元整）
附加說明： （一）電力使用收費：活動空間如有空調設備，空調使用費視使用單位實際使用情況，由雙方代表於進場時，即進行抄錄、簽章使用前電表數，使用完後再由雙方依電表上度數抄錄並簽章，各電費款項依實際核算使用度數為根據收取，每度電費新臺幣五元。 （二）為鼓勵藝文團體使用場地，並增加場地使用效率，每週申請使用 4 日以上得以 1 週計費，但按週計費之申請者應確實利用場地，期間若有完整未用時段，應於簽約時告知，由本單位開放供其他單位申請使用。若經查核有申報不實情形者，將列為日後審查依據。另需依各場地空間規定繳納保證金，保證金於確認歸還物品並復原場地無誤後，無息退還。 （三）其他未盡事宜，依「 <u>景美人權文化園區場地管理及提供使用作業要點</u> 」辦理。			

場地使用收費基準表修正說明

- 一、「行政院文化建設委員會景美人權文化園區場地使用申請要點」修正為「景美人權文化園區場地管理及提供使用作業要點」。

修正前附表

景美人權文化園區場地設施使用費收費基準表（單位／新臺幣）

使用空間		場地面積	場地使用費
		平方公尺 (m ²)	
兵舍 E		一三八	每天新臺幣五百元整 (每週新臺幣二千元整)
中正堂		三九一	每天新臺幣一千元整 (每週新臺幣四千元整)
音樂排練教室	一樓	二九七點九	每天新臺幣四百元整 (每週新臺幣一千六百元整)
	二樓	二九七點九	
白鴿廣場		四一五	每天新臺幣一千八百元整 (每週新臺幣七千二百元整)
附加說明： (一) 電力使用收費：活動空間如有空調設備，空調使用費視使用單位實際使用情況，由雙方代表於進場時，即進行抄錄、簽章使用前電表數，使用完後再由雙方依電表上度數抄錄並簽章，各電費款項依實際核算使用度數為根據收取，每度電費新臺幣五元。 (二) 為鼓勵藝文團體使用場地，並增加場地使用效率，每週申請使用 4 日以上得以 1 週計費，但按週計費之申請者應確實利用場地，期間若有完整未用時段，應於簽約時告知，由本單位開放供其他單位申請使用。若經查核有申報不實情形者，將列為日後審查依據。另需依各場地空間規定繳納保證金，保證金於確認歸還物品並復原場地無誤後，無息退還。 (三) 其他未盡事宜，依「行政院文化建設委員會景美人權文化園區場地使用申請要點」辦理。			